
35496 Lunes 4 octubre 1999 BOE núm. 237

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES

19772 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 1999, de la
Universidad de Alicante, por la que se nombra Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de
Computadores», a don Francisco Flórez Revuelta.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 23
de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviem-
bre), se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria (A2068),
en el área de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de Com-
putadores», Departamento de Tecnología Informática y Compu-
tación, a don Francisco Flórez Revuelta.

Alicante, 11 de septiembre de 1999.—El Rector en funciones,
Salvador Ordóñez Delgado.

19773 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 1999, de la
Universidad de Alicante, por la que se nombra Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de
Computadores», a don Antonio Soriano Payá.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 23
de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de enero
de 1999), se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria
(A2070), en el área de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología
de Computadores», Departamento de Tecnología Informática y
Computación, a don Antonio Soriano Payá.

Alicante, 11 de septiembre de 1999.—El Rector en funciones,
Salvador Ordóñez Delgado.

19774 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 1999, de la
Universidad de Alicante, por la que se nombra Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria, en el área de
conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de Com-
putadores», a don Andrés Fuster Guilló.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 23
de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de enero

de 1999), se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria
(A2069), en el área de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología
de Computadores», Departamento de Tecnología Informática y
Computación, a don Andrés Fuster Guilló.

Alicante, 11 de septiembre de 1999.—El Rector en funciones,
Salvador Ordóñez Delgado.

19775 RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 1999, de la
Universidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», a don Saturnino Mal-
donado Bascón.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria (concurso de méritos), C.o: Z031/DTS414, del área de «Teo-
ría de la Señal y Comunicaciones», convocada por Resolución de
esta Universidad de fecha 13 de mayo de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 8 de junio), y presentada por el interesado la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Saturnino Maldonado Bascón, con documento
nacional de identidad número 52.244.815-Q, Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de «Teoría de la Señal y Comu-
nicaciones», adscrita al Departamento de Teoría de la Señal y
Comunicaciones de esta Universidad.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 13 de septiembre de 1999.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

19776 RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 1999, de la
Universidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», a don Pedro Amo
López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria (concurso de méritos), C.o: Z031/DTS413, del área de «Teo-
ría de la Señal y Comunicaciones», convocada por Resolución de
esta Universidad de fecha 13 de mayo de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 8 de junio), y presentada por el interesado la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,


